[image: image2.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.04.2021 года
   №    21
Об утверждении Плана нормотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2021 год

Рассмотрев  предложение прокурора города Кандалакша от 23.03.2021 № Исорг-20470015-54/21/20470015, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района,
Совет депутатов

сельского поселения Зареченск

Кандалакшского района решил:

        1. Утвердить План нормотворческой деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района на 2021 год в новой редакции, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов от 25.12.2020 №47 «Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района на 2021 год.
3. Настоящее решение опубликовать в СМИ и  разместить на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

	Глава муниципального образования

	 Т.А.Назарова

Приложение

к решению

от 25.05.2021  № 21

План нормотворческой деятельности  органа местного самоуправления муниципального образования сельское поселение  Зареченск Кандалакшского района на 2021 год
	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Исполнители
	Срок рассмотрения

	1
	Об организации  проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района»
	Совет депутатов, администрация
	При изменении законодательства

	2
	О внесении изменений в Устав муниципального образования  сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
	Совет депутатов
	При изменении законодательства

	3
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
	Совет депутатов, администрация
	При изменении бюджетного законодательства

	4
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты Совета депутатов сельского поселения Зареченск в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Мурманской области и на основании прокурорского реагирования

	Совет депутатов, администрация
	По необходимости

	5
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
	Совет депутатов, администрация
	По необходимости

	6
	О рассмотрении отчета исполнения бюджета  за 1 квартал  2021года
	Совет депутатов, администрация
	 Апрель

	7
	Об организации  проведения публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за  2020год»
	Совет депутатов, администрация
	После получения заключения контрольно-счетного органа (май)

	8
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за  2020год
	Совет депутатов, администрация
	Июнь-июль

	9
	Отчет о результатах деятельности главы муниципального образования, главы администрации за 2020г.
	Совет депутатов, администрация
	не позднее одного месяца после утверждения отчета об исполнении  бюджета за предыдущий год

	10
	О рассмотрении отчета исполнения бюджета  за   1 полугодие   2021
	Совет депутатов, администрация
	Июль

	О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
	Совет депутатов, администрация
	По необходимости

	11
	О внесении изменений в нормативно - правовые акты по местным налогам
	Совет депутатов, администрация
	При изменении налогового законодательства

	12
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты, в сфере осуществления муниципального контроля
	Администрация
	До 1 октября 2021

	13
	О рассмотрении отчета исполнения бюджета  за 9 месяцев 2021
	Совет депутатов, администрация
	Ноябрь

	14
	О проекте  бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 год
	Совет депутатов, администрация
	Ноябрь

	15
	О назначении Публичных слушаний по проекту решения бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 год
	Совет депутатов
	Ноябрь

	16
	 Об утверждении решения  «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2022 год»
	Совет депутатов, администрация
	Декабрь

	17
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района на 2022 год
	Совет депутатов, администрация
	Декабрь

[image: image1]